Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства

Мурманской области от 02.04.2015 № 123-ПП

 В соответствии с Федеральным законом от 29.06.2015 № 182-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции» Правительство Мурманской области

п о с т а н о в л я е т:

 внести в постановление Правительства Мурманской области от

02.04.2015 № 123-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве

развития промышленности и предпринимательства Мурманской

области» следующие изменение:

  1. Пункт 1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

 «- Перечень должностных лиц Министерства развития

промышленности и предпринимательства Мурманской области,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях.».

  2. В Перечень должностных лиц (должностей) Министерства

развития промышленности и предпринимательства Мурманской

области, уполномоченных на осуществление регионального

государственного контроля (надзора):

2.1. В пункте втором исключить слова «- начальник управления по

лицензированию».

2.2. Пункт третий изложить в следующей редакции:

  «3.  Начальник управления по лицензированию.».

 2.3. Пункт 9 признать утратившим силу.
  3. В Положение о Министерстве развития промышленности и

предпринимательства Мурманской области:

   3.1. Пункт 2.4.25 изложить в редакции:

2

«2.4.25. Осуществляет регистрацию выданных лицензий,

лицензий, действие которых приостановлено, и аннулированных

лицензий.».

 3.2. Абзац  третий раздела 3 «Государственные услуги,

предоставляемые Министерством» после слов «алкогольной продукции»

дополнить словами «(за исключением лицензий на розничную продажу

вина, игристого вина (шампанского), осуществляемую

сельскохозяйственными товаропроизводителями)».

Губернатор

Мурманской области                                                            М. Ковтун

3

                                             Утвержден

                                             постановлением

                                             Правительства Мурманской области

                                             от __________ № _______________

Перечень должностных лиц Министерства развития

промышленности и предпринимательства Мурманской области,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

1. Министр.

2. Заместитель министра.

3. Начальник управления по лицензированию.

4. Заведующий сектором лицензирования.

5. Заведующий сектором контроля и декларирования.

6. Консультант сектора лицензирования.

7. Главный специалист сектора лицензирования.

8. Главный специалист сектора контроля и декларирования.

___________________